АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.08.2024             384-ПА

Об индексации заработной платы работников муниципальных

 учреждений Асбестовского городского округа

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений от 22.12.2023, протокол № 11 «Единые рекомендации

по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем

оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений

на 2024 год», постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2024

№ 74-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных

бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2024

году», решением Думы Асбестовского городского округа 20.12.2023 № 18/1

«О бюджете Асбестовского городского округа на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов», принимая во внимание письмо Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области от 07.08.2024 № 02-01-81/11427,

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 1 октября 2024 года индексацию заработной платы

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Асбестовского городского округа (далее – работники муниципальных

учреждений), на которых не распространяется действие Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики» (далее - указ Президента Российской

Федерации), путем увеличения минимальных размеров окладов (должностных

окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений

на 17,5%.

2. Органам местного самоуправления Асбестовского городского округа,

осуществляющим функции главных распорядителей средств бюджета

и учредителей муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Асбестовского городского округа (далее - муниципальные учреждения):

администрации Асбестовского городского округа в лице Муниципального

казенного учреждения Асбестовского городского округа «Центр обеспечения

деятельности органов местного самоуправления» (Фомина Г.А.) совместно

с отраслевыми отделами администрации Асбестовского городского округа,

consultantplus://offline/ref=6C027FBAD9A0D91F0BC6B830CAAAB30B73106C54B3F712146B48B3776AD1CDD5243BC190EA8F91CD0FF59B72B9HFg5G

2

Управлению образованием Асбестовского городского округа (Богданова С.А.):

привести правовые акты об оплате труда работников муниципальных учреждений

в соответствие с настоящим постановлением не позднее одного месяца после

вступления в силу настоящего постановления.

3. Установить, что при индексации минимальных размеров окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений, на которых не распространяется действие указа Президента

Российской Федерации, их размеры подлежат округлению до целого рубля

в сторону увеличения.

4. Руководителям муниципальных учреждений культуры, архива

Асбестовского городского округа в целях сохранения в 2024 году установленных

указом Президента Российской Федерации целевых показателей повышения

оплаты труда обеспечить соотношение между уровнем средней заработной платы

работников муниципальных учреждений, на которых распространяется действие

указа Президента Российской Федерации, и уровнем среднемесячного дохода

от трудовой деятельности в Свердловской области.

5. Руководителям муниципальных учреждений образования

и дополнительного образования обеспечить достижение уровня средней

заработной платы педагогических работников дополнительного образования

не ниже уровня средней заработной платы учителей в Асбестовском городском

округе.

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до главных распорядителей средств местного бюджета на 2024 год.

7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить

на официальном сайте Асбестовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет https:/www.asbestadm.ru/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа  Л.И. Кирьянову.

И.о. главы

Асбестовского городского округа                                                         Л.И. Кирьянова